

Ukmergės rajono savivaldybės administracija

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto bazių priežiūros ir statybos plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

## **2. PROJEKTO APRAŠYMAS**

### **2.1. Projekto pavadinimas**

Ukmergės stadiono sporto aikštyno, Gruodžio 17-osios g. 52, Ukmergės m., Ukmergės r. sav., atnaujinimas

### **2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis**

Investicinio projekto įgyvendinimas apims 36 mėnesius (2017.01-2019.12). Šis laikotarpis yra realus visiems darbams atlikti, viešiesiems pirkimams suorganizuoti ir įvykdyti. Projektas bus įgyvendinamas kaip vienas kompleksinis projektas. Projekto įgyvendinimas galėtų prasidėti 2017 m. sausio mėn., tačiau negavus reikalingo finansavimo projekto įgyvendinimo pradžia atitinkamai gali koreguotis. Bendras projekto įgyvendinimo terminas/laikotarpis natūralu kisti.

### **2.3. Projekto tikslas**

Investicijų projekto tikslas – padidinti Ukmergės rajono gyventojų sportinį aktyvumą, sudarant galimybę naudotis kompleksinėmis stadiono paslaugomis.

### **2.4. Projekto uždaviniai**

Projekto tikslui pasiekti numatomas uždavinys – atnaujinti ir išplėsti sporto infrastruktūrą Ukmergės mieste.

### **2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas**

Po atliktų Ukmergės stadiono pastato rekonstravimo darbų, miesto stadiono kompleksas tampa vis didesniu traukos centru. Čia beveik kiekvieną savaitgalį vyksta sporto varžybos, taip pat organizuojama ir kitų renginių, koncertų. Tačiau siekiant sutvarkyti kompleksą pilnai ir pritaikyti jį sporto bei sveikatingumo reikmėms pilna apimtimi, būtina atnaujinti ir esančius stadiono aikštynus, kurie taip ir liko netvarkyti nuo 1970 metų. Ukmergės miesto stadionas nebeatitinka saugumo reikalavimų, nes nuo jo statybos metų stipriai nusidėvėję bėgimo takai, futbolo aikštės danga, sporto inventorių ir kita aikštės infrastruktūra. Pats stadionas nesudaro galimybių plėtoti įvairesnes sporto šakas ir/ar užsiimti įvairesnėmis aktyvaus laisvalaikio formomis. Savivaldybės gyventojams ir atvykstantiems svečiams nėra sudarytos tinkamos lauko sportavimo sąlygos. Visa tai lemia, kad esamos sporto infrastruktūros patrauklumas Ukmergės mieste yra sumažėjęs. Dėl labai prastos ir nepakankamos lauko sporto infrastruktūros būklės šiuo metu svarstoma sportines veiklas organizuoti rajono mokyklose arba kaimo vietovėse. Dalį renginių tenka atidėti.

#### **Nustatyta problematika – nepakankamas Ukmergės miesto sporto viešosios infrastruktūros prieinamumas.**

Pažymėtina, kad Ukmergės miesto stadionas yra priskiriamas Ukmergės rajono savivaldybės gyventojų poreikių tenkinimui, todėl šios infrastruktūros būklė svarbi viso rajono gyventojams ir iš kitų rajono atvykusiems sportininkams. jo atnaujinimas yra būtinas, nes savivaldybė privalo sudaryti sąlygas visų savivaldybės socialinių grupių įtraukimui į sporto veiklą, taip sprendžiant itin svarbius visuomenės sanglaudos, gyvenimo kokybės gerinimo, gyventojų sveikatos ir sveikos gyvensenos, didesnio darbingumo, laisvalaikio užimtumo uždavinius ir kartu kurti socialinį pagrindą didelio meistriškumo sportininkų rengimo sistemai.

### **2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai**

Projekto pagrindinė tikslinė grupė – Ukmergės rajono gyventojai. 2016 m. pradžioje Ukmergės rajone gyveno 36 160 gyventojų. Įgyvendinus projektą planuojama, kad pasiektais rezultatais naudosis vaikai, jaunimas ir suaugę, todėl visi rajono gyventojai priskiriami tikslinei grupei. Taip pat pasiektais rezultatais galės naudotis ir kitų šalies vietovių gyventojai.

### **2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą**

Įgyvendinus projektą bus pasiektas rezultatas - atnaujintas Ukmergės stadionas – 1 objektas. Numatomų uždavinių kiekybinių rezultatų kokybei užtikrinti numatoma, kad visos veiklos ir statoma infrastruktūra bei įsigyjamas inventorių turės atitikti jai taikomus statybos techninius reglamentus, higienos normas ir kitus teisės aktus. Tikslūs įrangos kiekiai bus apskaičiuoti rengiant techninį projektą.

Sutvarkius infrastruktūrą Ukmergės sporto centras turės galimybę plėtoti naujas neformalaus švietimo programas, o visai bendruomenei tenkinamas sveikatingumo poreikis. Įgyvendintas projektas sudarys prielaidas didinti miesto ir rajono gyventojų fizinį aktyvumą, mažinti gyventojų sergamumą, didins vietos gyventojų, ypač vaikų ir jaunimo, užimtumą, sumažins socialinius-ekonominius skirtumus tarp Ukmergės rajono ir kitų Lietuvos regionų.

Be išmatuojamų rezultatų, papildomai bus pasiekta ir sudėtingai išmatuojama socialinė ekonominė nauda Ukmergės miestui bei rajonui ir jo gyventojams:

- pagerės Ukmergės miesto ir rajono įvaizdis;
- patrauklesnė taps gyvenamoji aplinka;
- išsaug vietos bendruomenių pasitikėjimas ir pasitenkinimas vietos valdžios institucijomis.

## 2.8. Projekto tęstinumas

Ukmergės miesto stadiono pastatų kompleksas pastatytas 1970 m. Dėl senų statybos metų ir tuo metu galiojusių statybos normų bei taisyklių stadionų pastatai neatitiko šios dienos norminių statybos reikalavimų, kurie yra pakitę lyginant su anuometiniais. Todėl įrenginiai ir sistemos, palaikantys pastatuose optimalų mikroklimatą, buvo fiziškai ir morališkai susidėvėję bei pasenę. Atsižvelgiant į šias problemas buvo nuspręsta pagerinti ir optimizuoti stadiono veiklos kokybę, modernizuojant stadiono pastatus ir tokiu būdu mažinant juose suvartojamos energijos sąnaudas. Šio tikslo buvo siekiama projektu "Ukmergės stadiono pastato rekonstravimas", kurio įgyvendinimo metu tikslų buvo siekiama šiltinant sienas iš išorės, cokolį, montuojant naujas duris ir langus, rekonstruojant šildymo ir buitinio karšto vandens, apšvietimo sistemas, įrengiant vėdinimo sistemą ir kt. Neatpažįstamai pasikeitė ir salė – sutvarkytos sporto salės sienos, lubos, persirengimo kambariai, sanitariniai mazgai, taip pat rekonstruotos karšto vandens, apšvietimo sistemos, sumontuota nauja šildymo sistema, įrengti rekuperatoriai. Ant grindų paklota kokybiška, universali danga. Taip pat stadiono salėje buvo sumontuota įgarsinimo įranga, nauja švieslentė, įrengta 108 vietų nauja tribūna. Sporto centrui skirti ir salėje pastatyti dveji futbolo-rankinio vartai, ketveri vaikiški futbolo vartai, teisėjo stalas su 4 kėdėmis, nupirktos vejapjovė, žoliapjovė. Atlikti gebuvio darbai. Dalis projekto buvo įgyvendinta pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programą, projekto finansavimą sutartis pasirašyta 2011-02-03, pagal kurią skirtas finansavimas - 200 186,59 EUR. Kita dalis naudojant Valstybės investicijų programos lėšas. Projektas, kuriam rengiama ši paraiška yra tęstinis, juo bus pilnai sutvarkyta visa Ukmergės stadiono infrastruktūra. Pažymėtina, jog minėtais projektais stadionas nebuvo tvarkomas ir planuojamo įgyvendinti projekto veiklos bei išlaidos projekto finansavimui nėra įtrauktos į kitus projektus.

Projekto tęstinumas bus užtikrintas šiais lygmenimis:

- instituciniu (teisiniu) – sporto infrastruktūra ir kiti statiniai sklype nuosavybės teise priklausys Ukmergės rajono savivaldybei, o žemė – valstybei. Įgyvendinus projektą nuosavybės ir disponavimo teisių pasikeitimas nenumatomas. Teisės aktų ar poįstatyminių teisės aktų pasikeitimai, kurie galėtų riboti naudojimą naujai sukurta infrastruktūra, taip pat nenumatomi. Projekto įgyvendinimo institucinį tęstinumą užtikrina tai, jog projekto metu numatomi įgyvendinti darbai numatyti strateginiuose dokumentuose;
- finansiniu – projekto metu pastatytai infrastruktūrai bus užtikrintas reikalingas finansavimas. Infrastruktūros priežiūra ir eksploatacija rūpinsis Ukmergės rajono savivaldybės administracija, o reikalingas lėšas infrastruktūros priežiūrai ir tinkamai būklei užtikrinti skirs Ukmergės rajono savivaldybė;
- technologiniu – prognozuojama, kad sutvarkius infrastruktūrą jokie didesni remontai (kapitalinis ar rekonstrukcija) nebus reikalingi bent 15 metų. Sporto infrastruktūra bus modernizuojama pagal modernius ir griežtus kokybinius standartus, kas leidžia užtikrinti, kad kuriamos infrastruktūros palaikymas bus minimalus. Įrangos tarnavimo laikas bus trumpesnis, todėl nusidėvėjusius baldus ir įrangą teks keisti, prieš tai įvertinus nusidėvėjimo lygį. Tačiau

Viso projekto suma (Eur): 875.000,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 700.000,00